9

[image: image4.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 мая 2023г.                                                                                                                             №   1

О назначении публичных слушаний в
МО Низинское сельское поселение 23 мая 2023г.
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (2017г.), письмом главы местной постановляю:
    1. Назначить публичные слушания по проекту нормативного правового акта органов местного самоуправления МО Низинское сельское поселение согласно Приложению.
    2.  Дата и время проведения публичных слушаний – 18 час. 23 мая 2023г.

Место – Центр культуры, спорта и молодежной политики дер. Низино по адресу: Ленинградская обл. Ломоносовский р-н, дер. Низино, ул. Центральная, д.1Е.

    Повестка дня слушаний:
1. Отчет местной администрации об исполнении бюджета муниципального образования
Низинское сельское поселение за 2022г.

             Докладчик: глава местной администрации Е.В.Клухина
2. Подготовку и проведение публичных слушаний осуществлять согласно ФЗ-131 от 06.10.2003г, Положению «Порядок организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по проектам муниципальных правовых актов и других документов органов местного самоуправления МО Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (утверждено решением Совета депутатов от 24.05.2018г. №25).

3. С проектом нормативного правого акта заинтересованные юридические и физические лица могут ознакомиться на сайтах МО Низинское сельское поселение www.nizino.info, www. низино24.рф, в газете “Приложение к газете «Балтийский луч» от 12.05.2023г,  а также в местной администрации и Совете депутатов МО Низинское сельское поселение в рабочие дни с 9.00. до 13.00. и с 14.00. до 17.00. (в пятницу – до 16.00) с   12 мая 2023г. по 23 мая 2022г. по адресу дер. Низино, ул. Центральная, д.1Д.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в печати (обнародования на интернет-сайте МО Низинское сельское поселение).

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу местной администрации МО Низинское сельское поселение Е.В. Клухину.

Глава муниципального образования

Низинское    сельское поселение                                                                                                  Н.А.Дергачева

[image: image2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

ПРОЕКТ
от   мая 2023г.

№
Об утверждении отчета местной администрации

об исполнении бюджета муниципального образования

Низинское сельское поселение за 2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение, рассмотрев Заключение контрольно-счетной палаты Ломоносовского муниципального района ленинградской области №40/23 КСП от 26 апреля 2023г., а также отчет местной администрации и документы публичных слушаний .05.2023г. об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 2022г., Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Низинское сельское поселение за 2022г. по доходам в сумме 154 519,6 тыс. руб. и по расходам в сумме 174 105,4 тыс. руб. с дефицитом бюджета в сумме 19 585,8 тыс. руб. со следующими показателями:

-по доходам бюджета (приложение 1);

-по расходам бюджета (приложение 2);
-по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложение 3);
 2. Настоящее Решение опубликовать в печати. Полную версию настоящего Решения обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в печати (обнародования на интернет-сайте МО Низинское сельское поселение).

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации МО Низинское сельское поселение Е.В. Клухину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение

Н.А. Дергачева

	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МО НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА 2022г.

	Приложение №1

ПО ДОХОДАМ
Приложение 1
	Код бюджетной классификации
	Источники доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	2022 год
	Исполнено за 2022г.
	% исполнения

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	127 224,60
	154 519,60
	121,45

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	103 116,20
	132 044,80
	128,05

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100 051,40
	128 504,30
	128,44

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11 445,30
	19 104,70
	166,92

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11 445,30
	19 104,70
	166,92

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 401,80
	1 760,90
	125,62

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 401,80
	1 760,90
	125,62

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	87 200,00
	107 636,30
	123,44

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество
	1 500,00
	2 921,60
	194,77

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	85 700,00
	104 714,70
	122,19

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,30
	2,40
	55,81

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4,30
	2,40
	55,81

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 064,80
	3 540,50
	115,52

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 965,50
	2 868,90
	96,74

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 860,00
	1 893,90
	101,82

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 105,50
	975,00
	88,20

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМ
	11,30
	10,30
	91,15

	1 12 01000 00 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	11,30
	10,30
	91,15

	1 13 00000 00 0000 130
	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	55,90
	224,70
	401,97

	1 13 02000 00 0000 130
	 Доходы от компенсации затрат государства
	55,90
	224,70
	401,97

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	1,10
	0,00
	0,00

	1 15 02000 00 0000 140
	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций.
	1,10
	0,00
	0,00

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	31,00
	436,60
	659,03

	1 16 07010 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	31,00
	204,30
	659,03

	1 16 07090 00 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	0,00
	232,30
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	24 108,40
	22 474,80
	93,22

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	24 108,40
	22 474,80
	93,22

	2 02 20000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	23 682,40
	22 048,80
	93,10

	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	8 049,80
	6416,2
	79,71

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	10 000,00
	10000
	100,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5 632,60
	5 632,60 ₽
	100,00

	2 02 3000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303,10
	303,10
	100,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	299,60
	299,6
	100,00

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,50
	3,5
	100,00

	2 02 4000 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	122,90
	122,90
	100,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	122,90
	122,9
	100,00

ПО РАСХОДАМ
Приложение 2

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено в 2022 году
	Исполнено %

	903
	0104
	9900000200
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования, главы местной администрации
	2 004,3
	2 004,3
	100,0

	903
	0104
	9900000210
	Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления
	13 241,9
	13 234,5
	99,9

	903
	0104
	9900005010
	Расходы по передаче полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения
	223,4
	223,4
	100,0

	903
	0104
	9900075490
	Грант за достижение показателей деятельности ОМСУ (Муниципальные команды)
	122,9
	122,9
	100,0

	903
	0104

	15 592,6
	15 585,2
	100,0

	903
	0111
	9900080060
	Резервные средства
	250,0
	0,0
	0,0

	903
	0111

	250,0
	0,0
	0,0

	903
	0113
	1740101500
	Мероприятия в области информирования населения, защиты информации
	1 408,9
	1 305,8
	92,7

	903
	0113
	9900000120
	Другие общегосударственные расходы в рамках расходов органов местного самоуправления
	1 255,9
	1 255,9
	100,0

	903
	0113
	9900071340
	Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	3,5
	3,5
	100,0

	903
	0113

	2 668,3
	2 565,2
	96,1

	903
	0203
	9900051180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти Ленинградской области
	299,6
	299,6
	100,0

	903
	0203

	299,6
	299,6
	100,0

	903
	0310
	0140101010
	Мероприятия по профилактическим мерам, направленным на предупреждение экстремизма и терроризма
	10,0
	10,0
	100,0

	903
	0310
	0140101020
	Мероприятия по разработке проектной документации, созданию и подключению к РАСЦО местной системы оповещения населения по ГО и ЧС
	749,0
	749,0
	100,0

	903
	0310
	0140101040
	Мероприятия по проверке состояния, ремонту и установке пожарных гидрантов
	10,1
	10,1
	100,0

	903
	0310
	0140101050
	Мероприятия по обеспечению функционирования дежурно-диспетчерской службы муниципального образования
	894,3
	894,3
	100,0

	903
	0310
	0140101060
	Мероприятия в области гражданской обороны и защиты населения.
	845,9
	845,7
	100,0

	903
	0310
	0140101400
	Мероприятия по содержанию источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	603,8
	603,8
	100,0

	903
	0310

	3 113,1
	3 112,9
	100,0

	903
	0409
	0240101060
	Мероприятия по изготовлению технических паспортов, технических планов, кадастровых паспортов и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользовния местного значения
	478,4
	478,4
	100,0

	903
	0409
	0240101070
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4 230,0
	4 166,3
	98,5

	903
	0409
	0240101080
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий к многоквартирным домам, проездов к дворовым территориям
	17 342,8
	17 319,4
	99,9

	903
	0409
	0240101130
	Мероприятия по повышению уровня обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения средствами организации дорожного движения
	734,8
	734,8
	100,0

	903
	0409
	08401S4770
	Мероприятия на реализацию закона от 28 декабря 2018 года №147-ОЗ "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"
	811,0
	811,0
	100,0

	903
	0409

	23 597,0
	23 509,9
	99,6

	903
	0412
	1640101480
	Мероприятия по созданию благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства
	10,0
	10,0
	100,0

	903
	0412
	9900080030
	Мероприятия по землеустройству и зелепользованию
	390,0
	389,5
	99,9

	903
	0412

	400,0
	399,5
	99,9

	903
	0501
	1840101370
	Мероприятия по оплате взносов на капитальный ремонт и начислений соцнайма, коммунальных платежей за муниципальный жилищный фонд
	790,9
	767,5
	97,0

	903
	0501
	1840101380
	Мероприятия по проведению капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	49,5
	49,5
	100,0

	903
	0501

	840,4
	817,0
	97,2

	903
	0502
	0740101350
	Мероприятия по подготовке обьектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону
	57,0
	57,0
	100,0

	903
	0502
	0740101360
	Мероприятия по проведению модернизации, реконструкции и капитального ремонта обьектов теплоснабжения
	10 509,7
	10 057,1
	95,7

	903
	0502
	07401S4270
	Мероприятия по приобретению автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов
	2 736,1
	2 736,1
	100,0

	903
	0502
	1240101420
	Мероприятия по содержанию и ремонту газопроводов
	1 738,5
	1 314,1
	75,6

	903
	0502
	1240102420
	Мероприятия на проектирование и строительство систем газоснабжения МО Низинское сельское поселение
	599,8
	179,9
	30,0

	903
	0502
	12401S0660
	Мероприятия на проектирование, строительство и реконструкцию систем газоснабжения МО Низинское поселение (Узигонты)
	8 298,8
	6 614,7
	79,7

	903
	0502

	23 940,0
	20 959,0
	87,5

	903
	0503
	0340101140
	Мероприятия по оплате за поставку электроэнергии, эксплуатации и ремонту линии уличного освещения
	11 043,3
	9 286,6
	84,1

	903
	0503
	0340101150
	Мероприятия по содержанию мест захоронения ВОВ
	145,3
	145,3
	100,0

	903
	0503
	0340101160
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	628,3
	444,7
	70,8

	903
	0503
	0340101170
	Мероприятия по обустройству зон массового отдыха населения
	11 269,4
	11 257,1
	99,9

	903
	0503
	0340101180
	Мероприятия по санитарно-эпидемиологическому содержанию территории поселения и её благоустройству
	11 953,7
	11 814,5
	98,8

	903
	0503
	0340101190
	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	1 833,3
	1 833,3
	100,0

	903
	0503
	03401S4960
	Мероприятия на оснащение мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов ёмкостями для раздельного накопления(конкурсные)
	300,0
	300,0
	100,0

	903
	0503
	0840101300
	Мероприятия на реализацию закона от 28 декабря 2018 года №147-ОЗ "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"
	30,0
	30,0
	100,0

	903
	0503
	08401S4660
	Мероприятия на реализацию закона от 15 января 2018 года №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административных центров муниципальных образований Ленинградской области"
	1 500,0
	1 500,0
	100,0

	903
	0503
	08401S4770
	Мероприятия на реализацию закона от 28 декабря 2018 года №147-ОЗ "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"
	800,0
	800,0
	100,0

	903
	0503
	131F255550
	Мероприятия на реализацию программы формирования современной комфортной городской среды
	15 000,0
	15 000,0
	100,0

	903
	0503
	1340101430
	Мероприятие "Благоустройство дворовых территорий Низинского сельского поселения"
	10 900,0
	10 863,1
	99,7

	903
	0503
	1340101440
	Мероприятие "Благоустройство общественных территорий Низинского сельского поселения"
	16 994,0
	9 693,8
	57,0

	903
	0503

	82 397,2
	72 968,3
	88,6

	903
	0707
	0540102230
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидии на иные цели.
	100,0
	100,0
	100,0

	903
	0707

	100,0
	100,0
	100,0

	903
	0801
	0440100240
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидии на обеспечение деятельности культуры
	19 236,4
	19 236,4
	100,0

	903
	0801
	0440101240
	Расходы на приобретение новогодних подарков детям, проживающих на территории МО Низинское сельское поселение
	162,6
	162,6
	100,0

	903
	0801
	0440102240
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидии на иные цели
	567,0
	567,0
	100,0

	903
	0801
	04401S0360
	Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений ЛО
	3 107,6
	3 107,6
	100,0

	903
	0801

	23 073,6
	23 073,6
	100,0

	903
	1001
	0640101250
	Мероприятия по пенсионному обеспечению муниципальных служащих
	1 281,7
	1 280,4
	99,9

	903
	1001

	1 281,7
	1 280,4
	99,9

	903
	1003
	0640101240
	Социальные выплаты отдельным категориям граждан МО Низинское сельское поселение
	1 190,0
	1 088,1
	91,4

	903
	1003

	1 190,0
	1 088,1
	91,4

	903
	1101
	0540100230
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидии на обеспечение деятельности физической культуры и спорта
	3 754,0
	3 754,0
	100,0

	903
	1101
	1440101450
	Расходы на организацию и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых и агитационно-пропагандизских мероприятий, в том числе в каникулярной время (спартакиады, летние и зимние спортивные игры, соревнования)
	10,0
	10,0
	100,0

	903
	1101

	3 764,0
	3 764,0
	100,0

	953
	0102
	9900000200
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования, главы местной администрации
	1 803,3
	1 781,9
	98,8

	953
	0102

	1 803,3
	1 781,9
	98,8

	953
	0103
	9900000210
	Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления
	2 775,1
	2 764,7
	99,6

	953
	0103
	9900005030
	Расходы по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО Низинское сельское поселение
	36,1
	36,1
	100,0

	953
	0103

	2 811,2
	2 800,8
	99,6

	Итого

	187 122,0
	174 105,4
	93,0

	ПО ИСТОЧНИКАМ
Приложение 3
КОД

Наименование

Сумма (тысяч рублей)

2022 год

Исполнение за 2022г.

1

2

3

4

903 0105 02 00 10 0000 000

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
59 897,4
19585,8

[image: image1][image: image3.png]